

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

工藤 健



令和4年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

| 区分 | 項目 | 金額 | 備考 |
|-------------|----------|-----------|----|
| 収入 | 政務活動費 | 360,000 円 | |
| 支出 | 調査研究費 | 1,350 円 | |
| | 研修費 | 0 円 | |
| | 広報費 | 144,000 円 | |
| | 広聴費 | 56,743 円 | |
| | 要請・陳情活動費 | 0 円 | |
| | 会議費 | 0 円 | |
| | 資料作成費 | 35,675 円 | |
| | 資料購入費 | 88,350 円 | |
| | 人件費 | 0 円 | |
| | 事務所費 | 77,800 円 | |
| | 計 | 403,918 円 | |
| 差し引き（収入－支出） | | -43,918 円 | |

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年12月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|----------|--------|--------|---------------|-------------------|--------|---------|-------|--------------|----------|-----------|-----------------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (接分率) | 政務活動費 相当額 | | 領収書 番号 | 支払 証明書 番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 90,000 | | | | | | |
| 1 | 12月2日 | 資料作成費 | インクカートリッジ | 株式会社ヤマダデンキ | | 8,274 | | 8,274 | 81,726 | 1 | |
| 2 | 12月4日 | 事務所費 | iPad Keyboard | Apple Japan, inc. | | 38,800 | 1/2 | 19,400 | 62,326 | 2 | |
| 3 | 12月6日 | 事務所費 | iPad | Apple Japan, inc. | | 116,800 | 1/2 | 58,400 | 3,926 | 3 | |
| 4 | 12月9日 | 広報費 | 官製はがき | 株式会社大一通商 | | 94,500 | | 94,500 | -90,574 | 4 | |
| 5 | 12月11日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,406 | 1/4 | 851 | -91,425 | 5 | |
| 6 | 12月13日 | 資料作成費 | インクカートリッジ | 株式会社ヤマダデンキ | | 6,870 | | 6,870 | -98,295 | 6 | |
| 7 | 12月20日 | 資料購入費 | 書籍 | 株式会社成田本店 | | 8,127 | | 8,127 | -106,422 | 7 | |
| 8 | 12月23日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,408 | 1/4 | 852 | -107,274 | 8 | |
| 9 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | -114,074 | 9 | |
| 10 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 3,500 | | 3,500 | -117,574 | 10 | |
| 11 | 12月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | -120,974 | 11 | |
| 12 | 12月29日 | 広報費 | 議会報告印刷代 | 有限会社中谷印刷 | | 49,500 | | 49,500 | -170,474 | 12 | |
| 13 | 12月29日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 1,810 | | 1,810 | -172,284 | 13 | |
| 14 | 1月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,631 | 1/2 | 5,315 | -177,599 | 14 | |
| 15 | 1月25日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | -178,049 | 15 | |
| 16 | 2月3日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 2,350 | | 2,350 | -180,399 | 16 | |
| 17 | | | | | | | | 0 | -180,399 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | -180,399 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | -180,399 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | -180,399 | | |
| 12 月 小 計 | | | | | 90,000 | 359,076 | | 270,399 | -180,399 | | |

令和5年1月 会計帳簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------------|-----------|-------------------|----------|--------|-------|----------|--------|-------|--------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (控分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 私証明書番号 |
| | | 政務活動費(1~3月分) | | | 270,000 | | | | | | |
| | | 前月繰り越し | | | -180,399 | | | | | | |
| 1 | 1月1日 | 資料作成費 | 充電器 | Amazon.co.jp | | 3,980 | 1/2 | 1,990 | 87,611 | 1 | |
| 2 | 1月4日 | 広聴費 | ガソリン代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,190 | 1/4 | 797 | 86,814 | 2 | |
| 3 | 1月5日 | 資料作成費 | インクカートリッジ | 株式会社ヤマダデンキ | | 7,913 | | 7,913 | 78,901 | 3 | |
| 4 | 1月12日 | 広聴費 | 軽油代 | 北日本石油青森販売支店東青森駅通り | | 819 | 1/4 | 204 | 78,697 | 4 | |
| 5 | 1月14日 | 資料購入費 | 書籍 | Amazon.co.jp | | 1,074 | | 1,074 | 77,623 | 5 | |
| 6 | 1月14日 | 資料購入費 | 書籍 | Amazon.co.jp | | 835 | | 835 | 76,788 | 6 | |
| 7 | 1月17日 | 資料購入費 | 書籍 | Amazon.co.jp | | 521 | | 521 | 76,267 | 7 | |
| 8 | 1月23日 | 資料作成費 | 事務用品 | 株式会社成田本店 | | 1,230 | | 1,230 | 75,037 | 8 | |
| 9 | 1月23日 | 資料購入費 | 書籍 | 株式会社成田本店 | | 8,364 | | 8,364 | 66,673 | 9 | |
| 10 | 1月25日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,124 | 1/4 | 781 | 65,892 | 10 | |
| 11 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | 59,092 | 11 | |
| 12 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 3,500 | | 3,500 | 55,592 | 12 | |
| 13 | 1月26日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 52,192 | 13 | |
| 14 | 2月3日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 7,140 | | 7,140 | 45,052 | 14 | |
| 15 | 2月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,661 | 1/2 | 5,330 | 39,722 | 15 | |
| 16 | 2月22日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 39,272 | 16 | |
| 17 | 3月8日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 4,510 | | 4,510 | 34,762 | 17 | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 34,762 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 34,762 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 34,762 | | |
| 1 月 小 計 | | | | | 89,601 | 67,961 | | 54,839 | 34,762 | | |

令和5年2月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------|------------------|--------|--------|-------|----------|--------|------|--------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 預収番号 | 支払明細番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 34,762 | | | | | | |
| 1 | 2月8日 | 資料購入費 | 書籍 | Amazon.co.jp | | 979 | | 979 | 33,783 | 1 | |
| 2 | 2月10日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,053 | 1/4 | 763 | 33,020 | 2 | |
| 3 | 2月12日 | 資料購入費 | 書籍 | くまざわ書店 | | 2,750 | | 2,750 | 30,270 | 3 | |
| 4 | 2月27日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,550 | 1/4 | 887 | 29,383 | 4 | |
| 5 | 2月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | 22,583 | 5 | |
| 6 | 2月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 3,500 | | 3,500 | 19,083 | 6 | |
| 7 | 2月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | 15,683 | 7 | |
| 8 | 3月8日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 1,900 | | 1,900 | 13,783 | 8 | |
| 9 | 3月16日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 10,649 | 1/2 | 5,324 | 8,459 | 9 | |
| 10 | 3月23日 | 調査研究費 | タブレット通信費 | NTTファイナンス(株) | | 900 | 1/2 | 450 | 8,009 | 10 | |
| 11 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 12 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | 8,009 | | |
| 2 月 小 計 | | | | | 34,762 | 37,481 | | 26,753 | 8,009 | | |

令和5年3月 会 計 帳 簿

| NO | 月日 | 内 容 | | | 収入額 | 支 出 額 | | | 差引額 | 証明書類 | |
|---------|-------|--------|-----------|------------------|-------|---------|-------|----------|---------|-------|---------|
| | | 支出項目 | 品目 | 支出先 | | 支出総額 | (按分率) | 政務活動費相当額 | | 領収書番号 | 支払証明書番号 |
| | | 前月繰り越し | | | 8,009 | | | | | | |
| 1 | 3月12日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 2,911 | 1/4 | 727 | 7,282 | 1 | |
| 2 | 3月23日 | 資料作成費 | ウイルスソフト | 電器屋IKO | | 3,278 | 1/2 | 1,639 | 5,643 | 2 | |
| 3 | 3月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 6,800 | | 6,800 | -1,157 | 3 | |
| 4 | 3月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 東奥日報 今新聞店 | | 3,500 | | 3,500 | -4,657 | 4 | |
| 5 | 3月27日 | 資料購入費 | 新聞代 | 読売センター青森東部 | | 3,400 | | 3,400 | -8,057 | 5 | |
| 6 | 3月31日 | 広聴費 | 軽油代 | (株)大一通商青森東バイパス | | 3,168 | 1/4 | 792 | -8,849 | 6 | |
| 7 | 4月3日 | 広聴費 | タクシーチケット代 | 青森市タクシー共通チケット(株) | | 11,770 | | 11,770 | -20,619 | 7 | |
| 8 | 4月17日 | 広聴費 | 携帯電話料金 | ソフトバンク(株) | | 9,149 | 1/2 | 4,574 | -25,193 | 8 | |
| 9 | | | | | | | | 0 | -25,193 | | |
| 10 | | 広聴費 | 会派共通経費 | | | 267 | 1/4 | 66 | -25,259 | | |
| 11 | | 資料作成費 | 会派共通経費 | | | 31,038 | 1/4 | 7,759 | -33,018 | | |
| 12 | | 資料購入費 | 会派共通経費 | | | 43,600 | 1/4 | 10,900 | -43,918 | | |
| 13 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 14 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 15 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 16 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 17 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 18 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 19 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 20 | | | | | | | | 0 | -43,918 | | |
| 3 月 小 計 | | | | | 8,009 | 118,881 | | 51,927 | -43,918 | | |